
 



Narození 
Bucherová Eliška, 27. 1., Beňov 67, Vyhňák 
Martin, 6. 3., Beňov 30, Hradilová Natálie, 23. 3.,  
Beňov 218, Čosarová Sofie, 25. 4., Beňov 3, Fišerová 
Klára, 13. 5.,  Beňov 57, Spáčil Šimon, 14. 5., Prusy 

26, Horáková Kristýna, 28. 5.,  Prusy  19, Smékalová 
Anežka, 30. 5., Beňov  29, Píšťková Evelína, 17. 5., 
Beňov 29, Pospíšil Jakub, 13. 9., Beňov 18, 
Zapletal Jakub, 27. 9. Beňov 128, a Pagáčová 
Natálie, 28. 10. Beňov 26. Slavnostní uvítání těchto 
dětí do svazku obce se konalo v neděli dne 10. 11. od 
15.00 v budově zahrádkářů za účasti rodičů a zastupitelů 
obce. Po krátkém 
přivítání rodičů, 
dětí a hostů 
následoval 
program dětí z naší 



základní školy, který připravila paní ředitelka Mgr. 
Eva Vyhňáková. Starosta obce Ivo Pitner přivítal 
nové občánky a rodičům byl předán  k tomuto setkání 
"Upomínkový list", maminkám květiny, tatínkům kniha 

o  Historii              
a současnosti  obce 
Beňov − Prusy a 
dětem drobné dárky.  

Poté posezení, 
fotopříloha 2014/ 5. 
Celkem se narodilo 

12 dětí. 
            

 
 
 

Zemřelí 
 

Vránová Ludmila, 79 let, 14. 1. Beňov 117 

Znamenáčková Milada, 79 let, 27. 2.  Beňov 201 

Vrána František,  80 let, 5. 6. Beňov 117 

Doležel Jaroslav, 74 let, 7. 6.  Beňov 162 

Spáčil František, 61 let, 30. 9. Prusy 22 

Znamenáček František, 61 let, 6. 12., Beňov  201 
 



Přistěhovaní 
30. 9. Kozák Filip, Beňov 30.  Celkem se přistěhoval 
1 obyvatel. 

 

Odstěhovaní   

7. 1. Kobertová Veronika, Beňov 212,  7. 1. Fuksová 
Izabela, Beňov 212,  11. 1. Antoš Radim a 
Antošová Eva, Beňov 3, 11. 2. Bóhmová Pavlína a 
Šrámek Adam, Beňov 194,  11. 2. Švadlenka Dan, 
Beňov 194, 19. 3 Švestková Sabina, Beňov 111,  
20.3. Vyhňák Ladislav,  Beňov 4, 20.3. Gavenda 
Petr, Prusy 18, 30. 4. Valašíková Hana, Beňov 208, 
13. 5. Petřík Vítězslav, Beňov 129, 15. 5. Juříková 
Hana, Prusy 24, 28. 6. Študentová Kristýna,  Beňov 
44,  11. 7. Nováková Pavla  a Nováková Petra, 
Beňov 113, 7. 8. Župková Sabina, Habčáková Eva a 
Čech Daniel, Prusy 7, 12. 8. Chromčík Miroslav, 
Beňov 189, 9. 12. Krejčí Lenka a Krejčí Lenka, 
Beňov 7, 17. 12. Zbožínková Valérie a Zbožínková 
Amálie, Beňov 22. Celkem se odstěhovalo 24 
obyvatel. Na konci roku 2013 byl počet obyvatel 681, 
z toho 597 v  Beňově a 84 v  Prusích. Tedy ubylo 17 
proti loňskému roku. 



Jubilanté 
 
70 let70 let70 let70 let − Ostrčil Otakar 17. 1. Beňov 17, Linhartová 
Ludmila 15. 3. Beňov 20, Doleželová Věra 23. 3. 
Beňov 61, Pavlík Jiří 7. 5. Beňov 191, Kašpárek 
Oldřich 25. 5., Prusy 15, Janda Evžen 27. 6.,  
Kretková Marie 8. 7. Beňov 138, Pastvová Jolana 
21. 8. Beňov 199 a Bittner František 27. 11. Beňov 
192. 

75 let75 let75 let75 let −Kobert Antonín 11. 2. Beňov 147, Topičová 
Jiřina 19. 2. Beňov 86, Zehnálková Božena 13. 5. 
Beňov 184, Bělařová Marie 29. 9. Beňov 139, 
Bittner Oldřich 2. 10. Beňov 186 a Žalmánková 
Zdenka 30. 11. Beňov 198. 

80 let80 let80 let80 let − Hovůrka Bohumír 28. 1. Beňov 26, Vajda 
František 5. 6. Beňov 135, Skopalová Věra 16. 8. 
Beňov 179, Jandová Vlasta 30. 8. Beňov 150 a 
Neporová Růžena 12. 12. Beňov 47.  

85 let85 let85 let85 let − Skočková Anežka 21. 1. Beňov 3, Olehla 
Rostislav 18. 3. Beňov 116, Páleníková Anna 22. 7. 
Prusy 3, Štěpáník František 24. 8. Beňov 96, 
Bednaříková Jiřina 23. 11. Beňov 25 a Zmeškalová 
Vlasta 25. 12. Beňov 22.    

90 let90 let90 let90 let  −  Kavka Ignác 24. 7. Beňov 185. 



Kultura 

Plesovou sezónu zahájil 12. 1. od 20.00 tradiční 
Rybářský ples místních rybářů z Beňova a Prus     
v hospodě  "U Vranů". K tanci a poslechu hrála hudba 
pana Caletky z Bystřice pod Hostýnem. Zajištěno 
bohaté občerstvení, tombola a ke zpestření zábavy 
připraveny i různé soutěže  −  lovení slivovice na udici, 
hod kroužkem na láhev vína a jiné.  
2. 2. Špatné počasí, ale dobrá nálada patřily k sobotnímu 
Vodění medvěda i v naší obci. Celý den se tak           
v ulicích obce tančilo, jedlo, popíjelo a zněla lidová 

hudba. Lidé  
v maskách se sešli ráno 
v místní sokolovně, 
odkud vyrazil průvod i s 
medvědem. Masopustní 
vodění medvěda je 
lidová tradice, která se 

uchovala do dnešních dnů i v Beňově.  Nejedna 
hospodyňka si mohla zatančit s pravým nefalšovaným 
medvědem a k tomu jim zahrála živá dechová kapela 
Veselka. Účastníci byli odměněni kobližky, věnečky 
nebo chlebíčky a dospělí i slivovicí. Pořadatelem byla  
T. J. Sokol Beňov.  



24. 2. v neděli od 14.00 Šibřinky v  sokolovně při 
reprodukované hudbě  pořádala T. J. Sokol Beňov. 

V programu hry pro děti a spousta cen  
k jednotlivým soutěžím.  Děti si své 
odpoledne pořádně užily a ty, které nic 
nevyhrály, si vše vynahradily v letošní 
tombole. Výbor Sokola Beňov děkuje 
všem sponzorům za dárky do tomboly.  

2. 3. Beňovský slivkošt, šestým 
rokem zasedaly u zahrádkářů v Beňově 
komise, aby posoudily vzorky slivovice a 
ovocných likérů, kterých se nasbíralo 
celkem 115. Z toho 97 vzorků slivovice 
(pálenky) a 18 vzorků likérů.  
9. 3. Rodinné soutěžení s bytostmi z pohádkového 
lesa čekalo v sobotu odpoledne na ty, kteří zavítali do 

přerovské restaurace Bečva. 
Na jednotlivých stanovištích 
čekali na děti zástupci 
pohádkové říše, kteří jim 
pomáhali s úkoly. Nakreslit 
obrázek, vytvořit jednodušší 

origami nebo vylovit rybičky. Nechyběl mezi nimi 
Taťka Šmoula, čarodějnice, vodník, Shreck, vlk, Pat a 
Mat. Na konci zábavného odpoledne plného soutěží pak 



děti vyrazily do centra města hledat ztracenou 
Šmoulinku. V Mostní ulici na ně čekal poklad  
v podobě sladkostí a hraček. Akci pro děti uspořádala 
občanská společnost DSi z Beňova. 
16. 3.  Sál plný tanečníků, skvělá hudba a ukázky 
společenských tanců v podání pěti  párů malých 

tanečníků a dvou dospělých párů,  
tak to vypadalo na sedmnáctém 
ročníku Vesnického  bálu  
v Beňově. V sobotu večer 
dorazilo do místní sokolovny 

více návštěvníků, akce  v obci se stala již tradicí. Výtěžek 
z uspořádání bálu věnovali pořadatelé na nákup věcí a 
vybavení místní mateřské školy.  Celý večer hrála  
k tanci skupina Roky Dluhonice. Pořadatelé zajistili 
občerstvení, domácí koláčky, ovoce  a  bohatou tombolu.   
23. 3. od 14.00    Vyhodnocení Beňovského 
slivkoštu  u  zahrádkářů.  Vítěznou  kořalku    vypálil  
 Drahoslav Zpěvák z Hovoran nedaleko Kyjova, 

který je i zkušený vinař. 
„Všechno  se  musí  dělat 
 s láskou, jak slivovice, tak 
 i víno", poznamenal skromně 
vítěz letošního klání poté, co 

převzal v sobotu odpoledne pohár z rukou pořadatelů. 
Své vzorky poslali pěstitelé nejen z Přerovska, ale 



i okolních regionů, Kroměřížska nebo Valašska. Na 
dlouhém seznamu tak nechyběli účastníci z Horní 
Moštěnice, Vlkoše, Újezdce, Kojetína, Chropyně, 
Přerova či Valašského Meziříčí. Slušné zastoupení 
mezi vítězi měli domácí pěstitelé z Beňova. Například 
Josef Černý, který bodoval v minulých ročnících, letos 
odevzdal hned deset vzorků a jeho slivovici z durancie 
degustátoři ohodnotili jako druhou nejlepší. Jedničkou 
mezi likéry se stal malinový mok pěstitelky z Beňova 
Libuše Šrámkové. 
24. 3. Poslední neděle před Velikonoci je tak zvaná 
Květná. Již od pradávna se udržuje v naší 
obci starý zvyk  Chození s májkou. 
Májka je zelená ratolest zdobená 
barevnými fáborky a květy z papíru. 
Děvčata také letos nezapomněla na tuto 
tradici, obešla vesnici s písničkou 
a vykoledovala si různé pamlsky.  
30.  3. Myslivecký ples v hospodě U  Vranů. 
30. 4. od 17.00  Pálení čarodějnic  u hřiště nad 

tribunou, pořádal SDH  Beňov. Jedná se 
o velmi starý a dodnes živý lidový zvyk, 
který je jedním z největších pohanských 
svátků a smyslem tohoto starého lidového 
zvyku byla pravděpodobně oslava 
plodnosti. Slet čarodějnic v obci 



uspořádal  Sbor dobrovolných hasičů obce 
Beňov, kde pro děti naší obce i pro 
přespolní připravil různé hry a soutěže 
s občerstvením .   
4. 5. Na svátek sv. Floriána  
se uskutečnily hodové oslavy v Prusích 
za velmi pěkného počasí.  Občané Prus se postarali  na 
sváteční odpoledne o bohatý program s občerstvením  jak 
pro děti tak i pro dospělé a všechny své sousedy.  Každý 
kdo mohl se zapojil ať už 
sponzorskými dary,  obsluhou a 
přípravou makrel,  či  jiných 
pochoutek nebo jako konzument. 
Poděkování patří všem sponzorům 
a občanům, kteří se o zdárný průběh oslav přičinili. 
4. 5. Tradiční každoroční Lampiónový průvod 
 k uctění památky padlých z II. světové války a 
večerní táborák organizoval spolek T. J. Sokol. Děti ze 
ZŠ přispěly krátkým kulturním programem u pomníku 
padlých. Za sokolovnou pak byl zapálen velký 
Táborák s večerním 
ohňostrojem. Poděkování 
patří učitelskému sboru,  
občanům a členům T. J. Sokol 
Beňov za přípravu celé akce.  
 



24. 5. U příležitosti 162. výročí narození arcibiskupa 
Antonína Cyrila Stojana se  v  pátek  24. května  
od 15.00 konal tradiční  Koncert  v  kostele svatého 
Františka  z Assisi. Přítomné přivítal administrátor 
farnosti páter Bedřich Horák. Vystoupily děti z MŠ a 
ZŠ Beňov, hrály na flétny, zpívaly i přednášely. Na 
chrámové varhany a elektronické piáno zahrál pan 
Stanislav Smoček. Následovala sólová vystoupení 

zpěváků a dětského pěveckého 
sboru Primavera a dvou 
komorních smyčcových 
orchestrů   ze  ZUŠ B. 
Kozánka z Přerova. 
Účastníci navštívili 

památník arc. A. C. Stojana, shlédli výstavu fotografií 
a někteří zůstali u příjemného posezení pro účinkující u 
zahrádkářů, kde probíhalo grilování a podávání 
různých specialit.  
1. 6. Dětský den uspořádal T. J. Sokol Beňov 
v areálu za sokolovnou. Zúčastnilo se ve více jak 15−ti 

soutěžích přes 30 dětí. Z důvodů 
nepříznivého počasí byla zrušena 
slibovaná hasičská pěna a kvůli 
hrozícímu dešti musel zůstat 

nerozbalený i skákací hrad. Oproti dřívějším rokům se 
dětem promítaly pohádky a byl zapálen také malý 



táborák. Nakonec na zpestření sobotního odpoledne 
proběhla soutěž v přetahování lanem mezi děvčaty a 
chlapci.  14. 6. Červnová noc od 20.00 v areálu za 
sokolovnou se skupinou Rock exploze. Pořádala T. J. 
Sokol Beňov. 
29. 6. Beňovské poklady 2013 pořádané 
neziskovou organizací Občanskou společností DSi, o.s. 
navštívil Ing. Mojmír Kovář, jeden ze zakladatelů 

Spolku pro obnovu venkova, 
bývalý poslanec federálního 
shromáždění a dalších více než šest 
stovek účastníků, kteří potkávali 
množství pohádkových bytostí. 
Disciplíny zajišťovalo sedm 

prorodinně orientovaných neziskových organizací 
regionu. Odbornou veřejnost pak čekala Minikonference 

pro rodinu a venkov, kde nechyběly ani 
osobnosti  jako arcibiskup olomoucký a 
metropolita moravský Mons. Jan 
Graubner, místopředseda SPOV Bc. Jan 
Tomiczka, náměstek Krajského úřadu  

Olomouckého kraje Radovan Rašťák a další pozvaní 
hosté.  
Druhý červencový víkend se ve Vizovicích konal 
tradiční festival Masters of Rock. Již po jedenácté se 
sjížděli lidé nejen z celé České republiky, ale i Evropy 



či pár jedinců z jiného kontinentu, aby si užili čtyři dny 
nabité melodickým rockem a metalem. Počasí ve 
Vizovicích bylo naprosto ideální po celou dobu příjemné 
teplo, které se drželo i v nočních hodinách. To, že 
Tchoři    vystoupili na Masters of Rock, byť jen na 
malém pódiu, byla pro nás skvělá novinka. Kapela 

dokáže parádně pobavit a to 
nejen svým chytlavým 
mixem punku a metalu, 
jemuž sami říkají smrath 
metal, ale i svou živou a 
energickou show, které 
vévodí frontman Mošna. 

To, co tam předvedli, bylo opravdu skvělé. Tchoři  
začali svůj set písní Evangelium. Účast je opravdu 
zarazila, byla hlava na hlavě.  Tchoři slavící 20 let své 
existence byli oblečeni v klasickém hnědém hábitu, který 
po třech písních svlékli. Mošna však zaběhl do zákulisí, 
kde si navlékl jeden z mnoha převleků a tak se na pódiu 
objevil Michael Jackson se slovy „Áj lávjů čyldr“, 
Tučňák Bohouš či typický Čech jedoucí na letní dov−
olenou, který ukázal, kam někdy taková dovolená spěje. 
Doslova! Kotel se točil ve vysokých otáčkách, zpívalo 
se a řvalo, v jednu chvíli se i brečelo, to když Tchoři 
zahráli velice emotivní píseň Moje Holka. Prostě a 
jasně, s partou Tchořů si všichni účastníci festivalu užili 
skvělý Sobotní Večírek. 



20. 7. od 16. 00 Slavnosti piva v areálu 
za sokolovnou.    T. J. Sokol Beňov  
pořádala  již třetí ročník. Čepovaly se dvě 
desítky druhů pěnivého moku, 
opět proběhly pivní soutěže pro 

děti i dospělé a večer vystoupily rockové  
kapely  Notorest, Tchoři a Spocená 
uklizečka. Na akci dorazili nejen místní, 
ale také lidé z Přerova a okolních obcí. 

7. − 9. 9.     na pozvání wójta gminy Tworóg Eugeniusza 
Gwožďa navštívila delegace z obce Beňov Polskou 
republiku. V sobotu proběhly oslavy 125. let založení 
Straže požarnej ve Šviniowiciach s otevřením 
zrekonstruované obecní malé 
pekárny z roku 1900 s tradičními 
ukázkami pečení chleba,  předání 
ocenění dobrovolným hasičům 
sdružených pod gminou Tworóg 
s večerní taneční zábavou.  
V neděli v dopoledních hodinách shlédli v městě 
Tarnowskie Góry slavnostní průvod "GWARKI 2013" 

k oslavám kopáčů stříbra,  které  
se  zde v minulosti  těžilo.  
V neděli tradiční  
"Gminné dožínky", které 
zahájil  pestrý  průvod  ke   kapli  



ve Šwiniowiciach se mší svatou 
a  kulturním  programem 
na  fotbalovém  hřišti.  
V pondělí proběhla návštěva 
poutního místa Czenstochowé  
s  prohlídkou kostelů a okolí. 

14. 9.    od 14.00 Beňovské malování, šestý ročník 
akce pro děti, kterou pořádal Český zahrádkářský svaz 
Beňov ve spolupráci s obcí Beňov, ZŠ a MŠ Beňov. 
Celý den pršelo, tak se hrálo v  sálech budovy. Po 
soutěžích pro děti a malování začalo vystoupení 
cirkusových postaviček v programu "CIRKUS JEDE"  
vystoupení klaunů, žonglérů, zvířátek, 
tanečnic, tří prasátek a kouzelníka 
Honzíčka. Poté vystoupil profesionální 
kouzelník, byli vyhlášeni a oceněni 
vítězové soutěže v malování, pokračovala 
tombola a diskotéka pro malé i velké.  
21. 9.    od 10.00 byl zahájen IV. ročník tradiční soutěže 
spolků obce Beňov ve "Vaření gulášů", kterou 
pořádal Sbor dobrovolných hasičů obce. Počasí opět 

nebylo příznivé, střídaly se 
průtrže deště, ale to neodradilo 
místní ani přespolní účastnit se 
ochutnávky připravených 
gulášů. Výhercem se tentokrát 



stali samotní organizátoři, tedy SDH Beňov, druhé 
místo obsadili Rybáři Beňov a  třetí místo Myslivecké 
sdružení Beňov−Prusy, dále Sokol Beňov, FC 
Beňov a Zahrádkáři Beňov. Pořadatelé k ochutnávce 
připravili různé netradiční soutěže, tombolu, malování 
na obličej, hašení auta, k poslechu a tanci hrál pan 
Tellinger z Dřevohostic. Večer následovalo promítání 
divadelního představení Dívčí válka. Spokojení 
účastníci odcházeli v pozdních nočních či ranních 
hodinách. 
5.    −−−−    6. 10. Hodové oslavy byly zahájeny sobotním 
odpolednem za sokolovnou bohatým programem. 
Dobrovolným hasičům obce Beňov bylo 
zastupitelstvem obce předáno do užívání hasičské auto 
Ford Tranzit. Z rukou starosty bylo uděleno zástupcům 
SDH ocenění za významnou spolupráci s obecním úřadem 
při odstraňování škod po povodních a přívalových deštích 
a za ochranu majetku a bezpečnost občanů obce. 
Beňovský pan farář Bedřich Horák vysvětil hasičské 
auto a také sochu sv. Floriána, patrona hasičů, která byla 
uložena v opravené kapličce na okraji obce. V programu 
vystoupili mladší a starší hasiči SDH Dřevohostice 

s ukázkou požárního útoku a 
záchranné lezecké činnosti SDH 
Tovačov. Akční byla i ukázka 
záchrany lidského života 
z převráceného auta, kterou předvedl 



SDH Radslavice a ukázka zásahu hašení hořícího auta, 
předvedl SDH Újezdec. 
Následovalo vystoupení dětí  
z  MŠ  a  ZŠ  Beňov.  
K odpolední pohodě a poslechu 
hrál pan Tellinger  
z Dřevohostic. Skupina ROKY 
z Dluhonic zakončila závěr sobotního hodového dne 
taneční zábavou v sále sokolovny. Hodových oslav se 
také zúčastnili naši partneři z Polské republiky z gminy 
Tworóg v čele se zástupcem wojta gminy Klaudiuszem 
Wiederem. Navštívili výstavu u zahrádkářů, prohlédli 

si naši základní školu, zúčastnili se mše svaté v kostele 
sv. Františka a také i fotbalového nedělního utkání FC 
Beňov−Slatinice, kde naši borci zvítězili 5 : 3. Oba dny 
bylo v odpoledních hodinách otevřené muzeum. 
Ve středu 27. 11. od 15.00 
Adventní dílny pro děti i 
dospělé v  budově zahrádkářů  pod 
vedením Ing. Hany Bělařové. 
Účastníci si vyrobili drobné 



dekorace na okna, stromeček a vánoční stůl. Mnoho 
výtvorů bylo použito na Vánoční výstavu.  
30. 11. a  1. 12. Výstava  adventních 
 a vánočních inspirací v budově 
zahrádkářů. Klub důchodců ve spolupráci 
s dětmi MŠ a ZŠ Beňov uspořádal již 
8.ročník, bylo možné shlédnout vánoční 
aranžování stolování, vánoční zdobení a 
adventní věnce, zakoupit keramiku Ivany Bělařové,  
perníčky Markéty Látalové, cukroví od paní Jaroslavy 
Novákové a Heleny Bittnerové. Návštěvníci poseděli  
s přáteli u domácího cukroví, kávy, svařeného vína a 
punče. Prodej jmelí zajistili členové Sboru dobrovolných 
hasičů obce Beňov. V odpoledních hodinách bylo 
otevřené muzeum, kde byl vystaven Betlém. 
30. 11. Divadelní představení Podhorský penzion. 

Milovníci divadelních představení zavítali 
v sobotu večer do sokolovny, kde obnovený 
divadelní spolek "VLKOŠ SOBĚ aneb 
OCHOTNI, SCHOPNI ČEHOKOLIV" 
představil lehce 
načernalou komedii 

Lubomíra Kubátka Podhorský 
penzion aneb z malé hádky velká 
sázka. Sešlo se na sto diváků, dětí 
i dospělých a herci připravili příjemnou zábavu.  



1. 12.        od  17.00  Rozsvícení  vánočního  stromu  
u pomníku    arc. A. C. Stojana. Děti z MŠ a ZŠ 
Beňov spolu s učitelským sborem připravily básničky a 

písničky s vánoční tématikou. Vše 
moderoval Zbyněk Batěk. Pan 
farář Bedřich Horák pronesl k 
zahájení adventních svátků pár 
vřelých slov a starosta obce Ivo 
Pitner popřál občanům příjemné 
prožití svátků vánočních a hodně 
zdraví a štěstí do nového roku 2014. 
K občerstvení se podával čaj, 

svařené víno a slivovička, hasiči smažili topinky a 
bramboráky. Při výdeji se vybíralo na velký ohňostroj 
pro děti i dospělé, který se uskutečnil na Silvestra  
v 18.00 hodin u dětského hřiště před základní školou. 
Děkujeme všem pořadatelům a účinkujícím za krásný 
zážitek.   
14. 12.  Setkání Klubu důchodců v závěru roku je vždy 
slavnostní. Po přednesení výroční zprávy o činnosti 
klubu za celý rok, kterou přečetla předsedkyně klubu 
paní Marie Klvaňová, seznámil přítomné starosta obce 
Ivo Pitner s prací a činností zastupitelstva obce v roce 
2013 a nastínil úkoly zastupitelstva obce v roce  2014. 
Předsedkyně kulturní komise paní Lenka Pavlíková 
seznámila a pozvala přítomné na kulturní akce v obci do 
konce roku 2013. Po společném občerstvení pokračovala 

 



volná zábava. K poslechu a pro dobrou náladu zahrál 
pan Svatopluk Šrámek na harmoniku a přítomní občané 
zazpívali známé lidové písně. Účastníci  se s dobrou 
náladou rozcházeli domů až po 20−té večerní hodině.   
Ve středu 18. 12. od 17.00 hodin proběhla  vánoční  

besídka v sokolovně, kterou 
připravil učitelský sbor MŠ a 
ZŠ Beňov společně s dětmi 
pro rodiče a občany obce. 
Vánoční vystoupení bylo plné 

koled, písní, básniček a pranostik. Všichni kdo přišli 
ocenili vystupující bohatým potleskem, úspěch sklidila 
píseň "Peklo, peklo, peklíčko" a další z repertoáru 
dětí. V sokolovně také děti vystavovaly své práce z 
keramiky, malované obrázky, adventní věnce a drobnou 
vánoční výzdobu, která by neměla chybět v každé 
domácnosti před vánočními svátky. Děkujeme 
pořadatelům za krásné vystoupení.   

20. 12. od 18.00 Vánoční 
koncert v kostele, účinkoval 
smíšený pěvecký sbor Vokál z 
Přerova.  
 

31. 12. od 18.00 Velký ohňostroj 
před budovou ZŠ Beňov. 
Podávalo se svařené víno.  



Římskokatolická církev 
 

Administrátorem farnosti byl páter 
Bedřich Horák. Mše svaté slouženy 
v neděli od 7.30 a v pondělí od 18.00, 
přes zimní čas od 17.00.  

Kostelníkem Štěpán Lenhart. 
Ministrovali Tomáš Bouchalík, 
Vojtěch Hrbas a občas Martin 

Študent. Členy církevní rady 
byl Jiří Pavlík, Václav 
Štěpáník, Zdena 
Bouchalíková, Štěpán 
Lenhart, Vojtěch Hrbas a 
Richard Weiss. 

5. 1. Tříkrálová sbírka v Beňově a 
Prusích. Do kasiček Charity se 
vybralo 19 452,− korun. Chodily dvě 
skupinky, paní Bouchalíková 
s chlapci a paní Klvaňová s děvčaty. 

Koncem března úklid kostela a muzea 
na velikonoční svátky.  
24. 5. od 15.00 koncert u příležitosti 162. výročí narození 
arcibiskupa A. C. Stojana. Přítomné přivítal páter 
Bedřich Horák, vystoupení zahájili děti MŠ a ZŠ 

Beňov, na varhany hrál pan Stanislav Smoček. Dále 



účinkovali dětský pěvecký sbor 
Primavera a dva komorní 
smyčcové orchestry ze ZUŠ B. 
Kozánka z Přerova. Účastníci 
navštívili památník arcibiskupa 
A. C. Stojana.  
25. 6. od 21.03 se v rádiu Proglas modlili nešpory páter 
Bedřich Horák, Štěpán Lenhart, Vojtěch Hrbas, 
Martin Študent, Petr a Tom Bouchalíkovi. 
5.  a  6. 10. Otevřené muzeum u příležitosti hodových 
oslav. 5. 10.  Páter Bedřich 

Horák vysvětil 
hasičské auto a 
také sochu sv. 
Floriána, patrona 
hasičů, která byla 
uložena v opravené kapličce na okraji 
obce. 6. 10. v  10.30  Mše svatá 

s požehnáním  u  příležitosti hodových oslav. 
30. 11. a 1. 12. . . . Otevřené muzeum u příležitosti vánoční 
výstavy. Vystaven vyřezávaný 
Betlém pana Ostrčila. 
20. 12. od 18.00 Vánoční 
koncert v kostele, vystoupil 
smíšený   pěvecký   sbor   Vokál  
z  Přerova. 
Za   rok   2013   bylo 10 křtů, 2 svatby a 5 pohřbů. 



Knihovna 
Otevřena v  úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Knihovna je napojena 

do systému cirkulace 
a 2x ročně dochází k 
 výměně oběhového 
fondu.  Evidováno 
bylo 24 čtenářů, 
z toho 4 děti do věku 
15 let. Učinili 474 
návštěv a vypůjčili si 
1.233 knih a 14 

periodik. Z toho dospělí 85 naučné a 704 krásné 
literatury, děti 45 naučné a 385 krásné literatury. 121 
uživatelů použilo internet. 
 
 

Klub důchodců. 
Činnost řídí 10−ti členný výbor, který se schází 
pravidelně jedenkrát za měsíc. Rozhoduje o akcích a 
rozdělení dotace od obce ve výši 22 tis. Kč.  
Podílel se na organizaci Tříkrálové sbírky, obecního 
plesu a hodových slavnostech. Členky pokračovaly 
ve cvičení Pilátes, cvičitelkou byla Jana Konečná. 
Mnozí využívali masáže, které prováděla paní Anna 
Stojanová z Líšné. 



12. 3.    od 18.00  v budově 
obecního úřadu beseda s 
paní Boženou 
Dostálovou z Čech o 
jejím putování do 
Santiaga de Compostela, 
které je nejznámější 
poutní místo ve Španělsku, kde se schází poutníci 
z celého světa. Zajímavé povídání bylo doplněno 
fotografiemi a videem.  

7. 8. zájezd  

do Kroměříže, kde si  
účastníci z Beňova, 
Horní Moštěnice a 
Říkovic prošli  
zámeckou zahradu s 
prohlídkou okolí zámku, 

části města, kostelů a významných historických objektů, 
doplněnou výkladem o historii a současnosti a 
významných rodácích města Kroměříže od paní Mgr. 
Pavly Caletkové. Na oběd 
jsme zůstali na hlavním 
náměstí Kroměříže dle 
výběru každého účastníka. 
Posléze jsme navštívili 
výstavu Florii 2013  



na novém výstavišti z přebudovaného bývalého objektu 
vojenských kasáren. 

Opět proběhly tradiční 
výlety na nákupy do 
Polska na jaře a podzim. 
V červenci výlet na sv. 
Hostýn. Posezení na 
rybníku v Prusích,  kde se 
z peněz, které zbyly 

z vánoční výstavy, zaplatilo všem přítomným makrely a 
káva. 
7. 12. zájezd na Mikulášský jarmek ve Valašských 
Kloboukách. Účastníci shlédli při práci šikovné 

řemeslníky, 
řezbáře, kováře, 
bednáře, koláře, jak 
se strouhají 
světidla, vyrábí 
metly, pletou 
slaměnky, vyrábí 
fujarky a další 

známá i dávno již zapomenutá řemesla. Jarmek je plný 
lidových tradic a zvyků, Mikulášů, 
čertů a andělů. Pravá valašská 
zabíjačka, rožnění berana i valašské 
speciality jsou samozřejmostí. 



30. 11. a 1. 12.    Výstava 
adventních a vánočních 
inspirací ve spolupráci s 
dětmi MŠ a ZŠ Beňov,  již 
8. ročník,  se uskutečnila v 
budově zahrádkářů od 13.00 

do 18.00 hodin. Na výstavě bylo možné shlédnout 
i zakoupit keramiku od Ivany Bělařové,  perníčky od 
Markéty Látalové a  také různé druhy cukroví od paní 
Jaroslavy Novákové a Heleny Bittnerové. Vánoční 
aranžování stolování a vánočních zdobení a adventní 
věnce od dětí ze Základní školy v Beňově. Občané i 
hosté mohli posedět  s přáteli u domácího cukroví, kávy, 
svařeného vína a punče. 
Vzhledem k tomu, že příspěvek je určen pro všechny 
důchodce v obci,  polovina prostředků byla použita na 
vánoční besedu, v tomto roce se konala 10. 12. 
Zúčastňují se i ti, kteří na ostatní akce z jakýchkoliv 
důvodů nechodí. Každoročně navštíveno kolem 25 
starších a nemocných spoluobčanů s ovocným balíčkem 
k vánocům.  
 

Český zahrádkářský svaz    
ČZS vlastní budovu č. p. 6 včetně přístavků, garáže a 
podílky v zahrádkářské kolonii u Moštěnky. Pronájem 
kulturní místnosti a společenského sálu je nabízen jak 
členům ČZS, tak občanům obce a členkám Českého 



svazu žen. Kapacita splňuje požadavek 80 lidí. Od 
června 2x týdně s  firmou OVEXIM Kroměříž 
vykupovali ovoce Černý Josef a Černá Alena za 
bránou u budovy.Členská základna měla 76 členů. 
Členové výboru:  předseda Černý Josef,  jednatel 
Martínková Vlastimila, pokladník Černá Alena, 
kulturní referent Hrbasová Yveta, dalšími členy 
Honěk Milan a Jandová Lenka. Výborové schůze se 
konaly každý měsíc a to vždy první středu v měsíci. 
V budově byli čtyři nájemníci. Garáž ve dvorním traktu 
měl pronajatu pan Vladimír Bělař. Obchod 24. 2. 
vypověděla paní Daniela Pospíšilová, V průběhu 
března si zařídila prodej paní Krajčovičová . Po třech 
měsících skončila a paní Martínková oslovila v Horní 
Moštěnici prodavače pana Ý Yen, Nam Dinh−Yen 
Luong a sepsána s ním smlouva o pronájmu od 4. 8. 
Nebytové prostory v prvním patře měl pronajaté pan 
Vojtěch Chmelař. Část sklepa má pronajaté 
Myslivecké sdružení Beňov−Prusy. 
16. 2.  od 15.00 proběhla výroční členská schůze.  
Hlavní kulturní akcí byl šestý ročník Beňovského 
slivkoštu. Celkově bylo vybráno 115 výstavních vzorků 

lihovin a 18 vzorků likérů obcí 
z blízkého i širokého okolí. První 
posuzující komise se sešla 2. 3.  
Hodnocení všech dodaných vzorků 

provádělo 8 komisí po 3 členech, složení se losovalo 



z členů místních spolků a hostů. Druhá komise opět 
posuzovala umístění v 5 kategoriích − modré ovoce, 
jablko, hrušky, ostatní směsi a likéry. 
23. 3. Slavnostní vyhlášení vítězů s posezením 
a kulturním programem, spojené 
s ochutnávkou  vzorků.   
V programu hudba k tanci i 

poslechu pana 
Tellingera  z 
Dřevohostic a paní Františky 
Hlaváčové se saxofonem. Pohár 
vyhrál pan Drahoslav Zpěvák z 

Hovoran nedaleko Kyjova, který je i zkušený vinař. 
Mezi likéry nejvíce chutnal malinový z Beňova paní 
Libuše Šrámkové.   
Proběhlo třikrát grilování ve 
dvorních prostorách, účast až 40 
návštěvníků. 24. 5. Posezení pro 

účinkující po koncertě. 
 
Zbudována a zastřešena nová 
konstrukce venkovního posezení. 



 14. 9.... od 14.00 Beňovské 
malování ve spolupráci s obcí 
Beňov, MŠ a ZŠ Beňov se 
uskutečnilo v budově u 
zahrádkářů, protože pršelo.  Děti 

plnily soutěžní úkoly, namalovaly si obrázky a začal 
hlavní program "CIRKUS JEDE" . Mnozí vyhráli 
v tombole a nejhezčí obrázky získaly sladkou odměnu. 
Děkujeme všem účinkujícím a přítomným dětem s rodiči 
za účast. 
5. − 6. 10. Výstava „Plody podzimu 2013“ u příležitosti 
hodových oslav. K zhlédnutí bylo ovoce, 
zelenina, květiny, houby a netradiční 

zelenina. Dále vystaveny  
dušičkové vazby a obecní 
fotografie. Návštěvníci obdivovali 
rozmanitá aranžmá z květin a ostatních 
výpěstků, ochutnali svařené víno nebo 

burčák a zákusky u otevřeného baru v Pekle. 
26. 11 od 15.00 Adventní dílny 
pro děti, předvánoční aranžování 
v  malém sále. Dětem 
s dekoracemi pomáhala paní 
Hana Bělařová, vytvořily 
svícínky a dekorace z větviček jehličnanů na okna, dveře 
či stromeček. 



       Sport 
 

T. J. Sokol Beňov 
V členské základně bylo registrováno  45 mužů, z toho 
11 seniorů, 25 žen, 1 dorostenec, 11 žáků a 12 žákyň, 
z toho 3 předškolní děti, celkem 94 členů. Průměrný věk 
členů byl 42  let, což není zcela ideální. Prvořadé bylo 
zabezpečení cvičení všech složek a věkových kategorií 
v naší sokolovně, rozsah sportovní činnosti byl poměrně 
pestrý. Pravidelně se  členové a příznivci Sokola 
scházeli při cvičení žákovských složek 2x týdně pod 
vedením Hanky Zavadilové a Aleny Jarmarové, 
cvičení žen Pilates 2x týdně pod vedením Jany 
Konečné. Florbal žáci 1x týdně pod vedením Romana 
Bukvy. Florbal muži 1x týdně pod vedením Štěpána 
Lenharta. Volejbal muži a ženy  1x týdně. Badminton 
muži i ženy  min. 1x týdně. 
11. 1. Sokolský ples s vystoupením Pilates a Poupata. 
Zajištěna bohatá tombola, občerstvení a hrála  hudební 
skupina Rytmix Holešov.  

19. 1. od 9.00 Zabíjačkové hody 
v sokolovně  

ve 
spolupráci s 
FC Beňov. 



V sokolovně posezení, točené pivo a vepřové speciality. 
Fotopříloha 2013/1. 

2. 2. od 10.00 Vodění medvěda.  Od 
sokolovny šel průvod celou obcí. 
23. 2. od 15.00 valná hromada, 
poděkování a předání ocenění zasloužilým 
členům a sportovcům.Výbor se scházel 
pravidelně každé první pondělí v měsíci. 
Starostou byl František Kubík, Ivo 

Pitner místostarosta, Lenka Pavlíková jednatel, 
Zbyněk Batěk vzdělavatel, Renata Kavková  
pokladník, Evžen Janda hospodář a správce sokolovny. 
O činnosti výboru byly prováděny pravidelné zápisy, 
které si mohl každý přečíst ve vitrínce u autobusové 
zastávky. Zde bylo možné také najít některé aktuální 
informace o činnosti jednoty. 

24. 2. od 14.00 
Dětské šibřinky, 

v programu 
soutěže, hry, 
bohatá tombola a 

občerstvení. Fotopříloha 2013/1. 
3. 3. BEDŘICH CUP – turnaj smíšených dvojic 
v badmintonu. 
31. 3. Pomlázková diskotéka na velikonoční neděli, 
pokus přilákat hlavně mladé a půlnoční pomlázka. 
6. 4. Velikonoční turnaj ve stolním tenise. 



Koncem dubna příprava 
táboráku a brigáda na úklid 

venkovních prostor. 
4. 5. Lampiónový průvod a 
táborák. 

18. 5. Župní závody v atletice proběhly i přes značně 
nepříznivé počasí, pršelo a bylo chladno, na stadionu SK 

Spartak Přerov. Zúčastnilo se celkem 61 závodníků. 
Špatné počasí se podepsalo také na účasti z naší jednoty, 
když z původně přihlášených 14 se zúčastnili pouze 3, 
kteří statečně bojovali a nakonec obsadili následující 
pořadí: 6. místo  Honzík Habčák  (kat. žáci I), 6. místo  
Zuzanka Gorfolová (žákyně I) a 2. místo  Jana 
Konečná (ženy). Všichni zúčastnění si zaslouží uznání i 

poděkování za dobrou reprezentaci 
jednoty.  
1. 6. Dětský den se konal také za 
deštivého počasí. Zúčastnilo se více 
než 30 dětí v 15−ti  soutěžích. 
Oproti dřívějším rokům byly dětem 
promítány pohádky a zapálen také 
malý táborák. Nakonec na 
zpestření sobotního odpoledne 



proběhla soutěž v přetahování lanem. Nejprve holky 
porazily kluky ve dvou vítězných zápasech. Při zápolení 
v přetahování mezi děvčatama a chlapama naši muži 
trošku podcenili větší počet žen a ani příchod Jardy 
Tomečka a Jirky Pavlíka nedokázal zabránit vítězství 
žen nad muži v poměru 2:0. 
15. 6. Zábava ve venkovním areálu  se skupinou 

Exploze.  
16. 6. Cyklovýlet na Baťův kanál. 
20. 7. Pivní slavnosti, 15 druhů piv, zábava se skupinou 
Notorest, Spocená uklízečka a Tchoři, kteří oslavili 20 
let své činnosti. 
5. 10. Hodová zábava se skupinou ROKY z Dluhonic. 
12. 10. Putování slováckými vinohrady.    Dva autobusy 
vyjely z Beňova do obce Mutěnice na burčákový pochod 
slováckými vinohrady. Při putování za burčákem si 
účastníci zájezdu mohli vybrat několik tras pochodu 7−
10−14 kilometrů kolem sklípků ve vinařské oblasti 
Dubňanské hory až do Mutěnic do části Pod Bůdama. 
Cestou průběžně ochutnávali vzorky burčáků, doplněné 
nabídkou vína a bohatého občerstvení (zabíjačkové 



speciality, klobásky, cigára a jiná masa na grilu, 
cukrovinky, bramboráky, koláče, omelety, lívance a 
jiné...). Organizačně vše zajistil starosta Sokola Ing. 
František Kubík a akce se všem náramně líbila.  
20. 11. od 17.00 turnaj 6−ti smíšených dvojic v bowlingu 
ve sportcentru KOM-IN  
Přerov –Předmostí. Přestože 
mnozí s bowlingem nemají 
velké zkušenosti, tak všichni 
odehráli 4. kola a do soutěže se 
každému započetly pouze dva 
nejlepší náhozy. Celkovými 
vítězi se stali manželé Zdena a Franta Kubíkovi, kteří 
chodí hrávat pravidelně, což bylo na jejich výkonech znát. 
Na 2. místě skončili manželé Jarka a Pepa 
Žalmánkovi a na místě třetím pánská dvojice Ondra 
Hudík a Richard Šípek. Výkony jednotlivců však byly 
poměrně vyrovnané a nejdůležitější bylo, že se všichni 
dobře bavili a odcházeli z herny spokojeni. Nejlepší byli 
i tentokrát odměněni drobnými cenami a diplomy. Kromě 
vítězných dvojic si zvláštní ocenění odnesla za osobitý 
styl házení Jana Konečná a za bojovnost také Hanka 
Zavadilová.       
21. 11. při cvičení žaček se naše jednota připojila 
k projektu OVOV − Odznak zdatnosti olympijských 
vítězů, což je atraktivní pohybový program pro žáka        
a žákyně základních škol. Hlavními iniciátory a patrony 



programu OVOV jsou bývalí 
reprezentanti a olympijští 
vítězové v  desetiboji Robert 
Změlík a Roman Šebrle. 
Hlavním cílem pak je přispět 
ke zvýšení osobní aktivity co 

největšího počtu dívek a chlapců a dát jim příležitost 
zkusit sportovní začátky podobnou formou, jaká se 
osvědčila jim. Bližší informace na www.ovov.cz 
Odznak všestrannosti zahrnuje celkem 10 disciplín, 
z nichž jsme s ohledem na prostorové možnosti naší 
sokolovny vybrali celkem 5 disciplín. Sprint na 60m 
(běželi jsme cca 33m), hod medicinbalem obouruč přes 
hlavu vzad, skákání přes švihadlo, trojskok snožmo 
z místa a dribling s míčem.  
Každý výkon v každé disciplíně byl obodován dle 
bodovacích tabulek OVOV. Na závěr získaly všechny 
zúčastněné žačky diplom a sladkou odměnu. 
28. 11. Župní soutěž ve šplhu. 

30. 11. divadelní představení 
ochotnického divadelního spolku 
z Vlkoše – hra Podhorský 
penzion. Po divadle následovalo 
posezení s účinkujícími a 

kulisáky v přísálí sokolského baru, kde Svaťa Šrámek 
zahrál na harmoniku a všichni si zazpívali. 
6. 12. od 16.00 Mikulášská nadílka. 



23. 12. Večerní vánoční turnaj trojic ve florbalu trojic. 
28. 12. od 10 hodin Vánoční turnaj neregistrovaných 

hráčů ve stolním tenise. Turnaje 
se zúčastnilo celkem 9 hráčů, 
z toho 3 byli z Horní Moštěnice. 
Vzhledem k menšímu počtu hráčů 
si nejprve zahráli všichni mezi 
sebou systémem každý s každým. 

Vítězem finále a celého turnaje se stal Jiří Posinger 
z Horní Moštěnice, který zvítězil poměrem setů 3:0. 
Hráči, kteří se umístili na prvních třech místech, obdrželi 
diplom a věcnou cenu. 
Dále se naši členové účastnili akcí pořádaných ostatními 
spolky v obci např. turnaj spolků v malé kopané, kde 
zvítězili a nebo na Vaření gulášů, kde Sokolský guláš 
sice nezvítězil ale určitě všem chutnal.  
V oblasti zabezpečení zázemí byly vybudovány ve 
venkovním areálu 2 přístavby na podporu zabezpečení 
občerstvení při akcích. Přístavby vznikly díky úsilí a 
aktivitě našeho hospodáře bratra Evžena Jandy, pomoci 
Martina Konečného, Pepy Žalmánka, Igora Kiliána 
a dalších členů a příznivců Sokola i naší jednoty. 
Podařilo se také výhodně zakoupit několik sedacích 
souprav pro venkovní posezení a zpevnit pro ně venkovní 
plochy.  
  



 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

V členské základně bylo 51 členů. Členové se 
pravidelně setkávali vždy druhý pátek v měsíci na 
výborové a následně na členské schůzi. Jejich hlavní 
náplní a úkolem je zabezpečení požární ochrany a 
majetku pro občany obce Beňov a Prusy. Na výroční 
Výbor SDH  Beňov pracoval ve stejném složení jako v 
roce 2012.  Členové výboru SDH  Beňov se pravidelně 
zúčastňují zasedaní SDH  okrsku Horní Moštěnice (R. 
Smoček) které probíhá v hospodě v obci Říkovice každé 
poslední úterý v daném měsíci.  
Jako už tradičně se naší výroční schůze zúčastnili 
zástupci z SDH  Bochoř, návštěvu jsme jim opětovali na 
jejich výroční schůzi. Okrskové schůze 1. 2. v 
Říkovicích se zúčastnil P. Mika a Š. Lenhart. 
Pálení čarodějnic 30. 4. na hřišti proběhlo dobře, pro děti 
byly připraveny různé hry, soutěže a občerstvení, dík 
patří především J. Kobertové za zajištění cen a M. 
Kubíčkové za celkovou organizaci.   
1. 5. proběhl sběr železa, výtěžek 7.980,− Kč.  
4. 5. pomoc rybářům při čištění 
stavidlo rybníka. 
18. 5. se u nás uskutečnily okrskové 
závody. Zúčastnilo se 6 



dobrovolných sborů a 
celkem soutěžilo 8 
družstev a to v běhu na 
100 metrů s překážkami a 
v požárním útoku. Ženy 
zvítězily, muži skončili 3, 
celkově byly první 

Dobrčice a druhé Přestavlky, tržba 6600,− Kč.  
Zakoupil se stan (střihový) 3*3m (3600,− Kč). 
21.6. od 20.00 noční závody v netradičním požárním 
sportu, " O pohár starosty obce Beňov" na hřišti v 
Beňově. Zúčastnilo celkem 13 

hasičských 
družstev žen a 
mužů. Ženy 
skončily druhé, 

zvítězily 
Dřevohostice, třetí byl Tučín. Muži 
byli třetí, zvítězila Horní Moštěnice 
před Dřevohosticemi.  
13. 7.    Tematické taktické cvičení v Přestavlkách u 
příležitosti výročí založení tamního spolku.  Ve 14.05  
proběhlo vyhlášení poplachu  okrsku č. 8 Horní 
Moštěnice s cílem prověřit akce schopnost a reakce JPO. 
Procvičení radiové komunikace na místě zásahu, 
součinnosti v dodávce vody z požární nádrže a studny a 
doplňování vody do CAS. Vyhledání osob a poskytnutí 



základů první pomoci v místě zásahu v objektu zámku. 
Zúčastnily se jednotky Sborů dobrovolných hasičů JPO 
Přestavlky, JPO Horní Moštěnice, JPO Stará Ves, 
JPO Dobrčice, JPO Říkovice a JPO Beňov. Naším 
úkolem bylo zajistit proud C 2, sestava: P. Mika, P. 
Klár, B. Geryk, M. Konupčík, M. Kedroň a 
J.Geryková, byl to poslední výjezd našeho furgona a 
opět nezklamal. Ranních oslav v obci se za SDH 
Beňov zúčastnili P.Mika a Š.Lenhart.  
Na přelomu července a srpna bylo po předlouhém a 
náročném shánění, s vypětím všech sil, zvlášť některých 
těžce vytížených obecních zastupitelů, zakoupeno 
zásahové vozidlo Ford tranzit pro SDH Beňov, 
zaparkováno v hasičárně a během podzimu doplněno 
výbavou tak, aby bylo použitelné pro zásah. Furgon 
skončil v moditu, zajistili P.Klár a P.Mika. 
Byl zakoupen hořák na guláše a jiné akce.  
Začátkem září účast na nočních závodech v Horní 
Moštěnici, kde ženy zvítězily, muži byli třetí. 
21. 9. Čtvrtý ročník 
Gulášových hodů v areálu 
za sokolovnou. Výhercem 
se tentokrát stali samotní 
organizátoři, tedy Hasiči 
Beňov, druhé místo 
obsadili Rybáři Beňov a 
třetí místo Myslivecké 



sdružení Beňov−Prusy, dále Sokol Beňov, FC Beňov  
a Zahrádkáři Beňov. K ochutnávce byly připraveny 
různé netradiční soutěže, tombola, malování na obličej, 

hašení auta, k poslechu a tanci hrál pan Tellinger z 
Dřevohostic. Večer následovalo promítání divadelního 
představení Dívčí válka, spokojení účastníci odcházeli v 
pozdních nočních či ranních hodinách. 
Na hody 5.10. v areálu za sokolovnou, bylo 
dobrovolným hasičům obce Beňov zastupitelstvem  
obce předáno do užívání hasičské auto Ford Tranzit. Z 
rukou starosty bylo uděleno zástupcům SDH  ocenění za 
významnou spolupráci s obecním úřadem při 
odstraňování škod po povodních a přívalových deštích a 
za ochranu majetku a bezpečnost občanů obce. Pater 
Bedřich Horák vysvětil hasičské auto a také sochu sv. 
Floriána, patrona hasičů, která byla uložena v opravené 
kapličce na okraji obce. V programu vystoupili mladší a 



starší hasiči SDH  Dřevohostice s ukázkou požárního 
útoku, dále návštěvníci mohli zhlédnout ukázku 
záchranné lezecké činnosti SDH  Tovačov, ukázku 
záchrany lidského života z převráceného auta, kterou 
předvedl SDH Radslavice a ukázku zásahu hašení 
hořícího auta, předvedl SDH Újezdec. K odpolední 
pohodě a poslechu hrál pan Tellinger z Dřevohostic. 
Během října byla zakoupena nová proudnice a další věci 
do výbavy SDH Beňov. 
30. 11. a 1. 12  prodávali 
jmelí před budovou 
zahrádkářů. 

1. 12. prodávali čaj, topinky a 
bramboráky při rozsvěcování 
Vánočního stromu u pomníku. 

 

10. Setkání obcí Mikroregionu Moštěnka 

Konalo se  21.  9. od 14.00  v  městyse 
Dřevohostice v areálu místního zámku. 
Počasí se nevydařilo, opět pršelo, přesto 
se sjelo 7 družstev obcí Mikroregionu, 
aby si spolu zasoutěžila. Pořadatelé měli 
připraveny disciplíny jak silové, tak i 



technicky a vědomostně laděné − od skládaní puzzle mapy 
Mikroregionu Moštěnka, stavění věže z beden od 

kyselek, lovení kyblíků až 
po soutěž na 
koloběžkách, provlékání 

celého družstva 
provázkem, dámský hokej, 
čichání a hádání lépe či 
méně vonicích látek a 
další úkoly. Na prvním místě se 

umístnilo družstvo obce Vlkoš, druzí družstvo 
Domaželice a třetí družstvo ze Staré Vsi, obec Beňov 
se umístnila na pěkném pátém místě.  
 

Fotbalový oddíl  FC  Beňov 

Předsedou Michal Zavadil. Členové a příznivci oddílu 
se aktivně účastnili akcí pořádaných obcí Beňov. 
Tradicí se již stala u občanů oblíbená vesnická zabíjačka, 
kterou uskutečnili společně s T. J. Sokol Beňov. 
9. 6.    V neděli za krásného počasí se na fotbalovém hřišti 
odehrálo utkání FC Beňov − Nezamyslice 5:0, hosté 
neměli proti našim borcům šanci. V tabulce fotbalisté FC 
Beňov potvrdili první místo a postup do 1.A třídy 
Olomouckého kraje a to bez ohledu na výsledek dvou 
dalších zápasů. Děkujeme všem fotbalistům za krásné 
utkání a fanouškům za perfektní kulisu na zápase.   



29. 6.    Tradiční fotbalový turnaj starých pánů 
"Memoriál Ladislava Cigánka" uspořádal fotbalový 
klub FC Beňov v sobotu od 13.00 hodin na fotbalovém 
hřišti v Beňově. O velký putovní pohár soutěžily 
družstva Sokol Bochoř, Sokol Domaželice, Sokol 
Újezdec a FC Beňov. Herně byly zápasy velmi 
vyrovnané a až závěr turnaje rozhodl o vítězi, kterým se 
stalo družstvo hráčů Sokola Újezdec, druhé místo FC 
Beňov a třetí místo Sokol Domaželice. Děkujeme 
pořadatelům a hráčům za krásné fotbalové zážitky. 
13. 7.         Od 13.30 uspořádal fotbalový klub FC Beňov 
na hřišti turnaj obecních spolků, neziskových organizací a 
firem "O pohár starosty obce"  v malé kopané. Celkem 
se přihlásilo 5 týmů, který hrály mezi sebou. Na 1. 
místě skončilo družstvo T. J. Sokol Beňov, 2. místo 
družstvo Rybáři Beňov, 3. místo Č.O.B. litina, 4. místo 
Žáci FC Beňov, 5. místo Č.O.B. barevné kovy. 
Nejlepším hráčem byl vyhlášen Lukáš Dvorský z 
Č.O.B., nejlepší brankář Čeněk Gregor z družstva 
Rybáři Beňov a nejlepším střelcem se stala Denisa 
Nesňalová z družstva Žáci FC Beňov.  Po ukončení 
turnaje se účastníci a příznivci  i ostatní občané přesunuli 
do areálu za sokolovnu, kde od 20.00 hodin proběhla 
taneční zábava se skupinou Forum. Děkujeme 
pořadatelům za organizaci a sponzorům za ceny do 
turnaje. 
 



Rybářské sdružení Beňov 
 

6. 7. Tradiční rybářské závody pro děti i dospělé na 
místním rybníku. Zahájení a zápis mezi soutěžící 
proběhl již v 7 hodin ráno. K občerstvení byly 
nachystány rybí klobásky, vepřová žebra a makrely,  k 
zapití pivo, limo, káva a jiné nípoje. Putovní pohár 
vyhrál za sloveného kapra o délce 44 cm Ing. Tomáš 
Smékal. 1. místo obdržel  za svůj úlovek Jan Linhart, 
2. místo Jaroslav Tomeček, 3. místo Kluková Hana, v 
kategorii pro děti se na 1. místě umístnil Antonín 
Tomeček, 2. místo Pavelka Tomáš a na 3. místě  
Caletková Marie. Poděkování patří  hlavně 
organizátorům, kteří tuto akci připravili. 

 

Střelecké závody    
27. 7.     Pod hlavičkou Mikroregionu Moštěnka se 
uskutečnily střelecké závody v brokové střelbě na 
střelnici Skalka v Domaželicích. Zúčastnilo se 16 
družstev a to jak profesionálů, tak i zástupců 
Mysliveckých sdružení z okolních vesnic. Za 
Myslivecké sdružení Beňov − Prusy se zúčastnily 
střeleb Ing. Vojtěch Bělař, Mgr. Stanislav Mudra a 
Tomáš Janda. 
 



Úpravy  a  budování. 
Od ledna do března si zájemci, kteří měli přidělené lesní  
podílky,  vykáceli  stromy a vyčistili  úseky na své 
náklady a zaplatili vytěžené dřevo na obci. 
V únoru pokáceny 2 jehličnany u Orságů.  
V průběhu měsíce dubna Myslivecké sdružení Beňov − 
Prusy spolu s hospodářem lesa a občany−samovýrobci 
provedli výsadbu lesních stromů v obecním lese. Bylo 
vysázeno cca 5000 ks sazenic dubu a lípy a také i 
výstavba oplocenky celé lokality k zabránění zvěři v 
okusování sazenic. 
V průběhu měsíce dubna obecní zaměstnanci prováděli 
dosadbu stromů a keřů  na protierozní ochraně obce 
Beňov. Celkem se doplnilo 350 kusů lesních stromů s 
provedením kompletní výměny drátěných ochran proti 
okusu zvěří u všech stávajících stromů a dosadba celkem 
1700 kusů keřů. Tyto práce byly zpomaleny vinou 
studeného počasí s velkou sněhovou nadílkou na začátku 
dubna. 

V rámci dotačního programu "Obnova staveb drobné 
architektury v Olomouckém kraji" na rok 
2013 byla podána obcí žádost na Krajský 
Úřad Olomouckého kraje. Po přiznání 
této dotace ve výši 40.000,− Kč  byly 
zahájeny na začátku června opravy kaple 



sv. Floriána na pozemku st.č.197 v k.ú obce Beňov. 
Ukončení veškerých prací s dokončením chodníku, 
opravou a nátěrem dveří a ozdobné mříže, 
instalací lavičky, odpadového koše, 
informační tabule, úpravou okolí s 
výsadbou krušpánku proběhlo těsně před 
hodovými oslavami v obci. Obec děkuje 
všem, kteří se podíleli na opravách naší 
kapličky sv. Floriána.  

13. 12.    Skončily hrubé práce na opravě dešťové 
kanalizace z roku 1922, která se v  obci  na 
místní komunikaci u hřbitova  a u fotbalového hřiště 
propadla. Důsledky těchto propadů lze hledat v  letech 
minulých,  pravděpodobně  zapříčiněné  povodněmi a 
přívalovými dešti v letech 2007 a 2010, působením 
obrovského tlaku vody na staré potrubí. Tyto práce v 
závěru roku 2013 provedla společnost EKOAGROSTAV, 

a.s., kdy za necelý měsíc byly 
provedeny výkopy starého 
propadlého potrubí a 

nahrazeny potrubím novým  
v délce necelých 47 metrů  
se dvěma kontrolními jímkami 
a kanálovou mříží na odvod dešťové vody z komunikace.  



Fotografická příloha 2013 
 

1. 
Tříkrálová sbírka – skupinky v Beňově  5. 1. 
Zabíjačkové hody v sokolovně  19. 1. od 9.00 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu  
ČR  25. − 26. 1.  
Vodění medvěda 2. 2. od 10.00 
Šibřinky v sokolovně  24. 2. od 14.00 
Rodinné soutěžení s pohádkovými bytostmi 9. 3.  
Chození děvčat s májkou 24. 3. 
 

2. 
Účastníci hodnocení vzorků Beňovského slivkoštu 
2013 − komise u zahrádkářů 2. 3. od 16.00 
Vyhodnocení Beňovského slivkoštu u zahrádkářů, 
výstava spojená s ochutnávkou slivovice, ovocných 
destilátů a likérů 23. 3. od 14.00 
Velikonoce 31. 3.  
Pálení čarodějnic u hřiště nad tribunou, pořádal 
SDH  Beňov 30. 4. od 17.00 
Hodové oslavy v Prusích 4. 5. 
Míle pro mámu v Přerově, DSi   10. 5. od 14.00 



3. 
Budování nové cesty u Prus 4. 5. 
Lampiónový průvod, položení květin k  uctění 
památky u pomníku padlých za 2. světové války  
a táborák za sokolovnou 4. 5. od 19.00  
Hasičská okrsková soutěž na hřišti v Beňově  
18. 5. od 14.00 
Koncert u příležitosti 162. výročí narození 
arcibiskupa A. C. Stojana v kostele svatého 
Františka z Assisi  24. 5. od 15.00  
Dětský den za sokolovnou 1. 6. od 14.00 
Noční hasičské závody na hřišti v Beňově   
21. 6. od 20.00 
Beňovské poklady, DSi  29. 6. od 14.00 
 

4. 
Pivní slavnosti za sokolovnou 20. 7. od 14.00 
Pohádkový les na Kocandě, pořádala Občanská 
společnost DSi  1. 9. od 14.00 
Dožínkový průvod v Polsku Tarnowskie Góry −
Gwarki  7. – 8. 9.  
Beňovské malování u zahrádkářů, soutěže, cirkus  
a vystoupení kouzelníka 14. 9. od 14.00 



Vaření gulášů, SDH  Beňov 21. 9. od 10.00 
 10. Setkání obcí mikoregionu Moštěnka  
 v Dřevohosticích 21. 9. od 14.00 

 

5. 
Hodové oslavy za sokolovnou  5. 10. od 14.00 
Výstava Plody podzimu 2013 u zahrádkářů  
u příležitosti hodových oslav  5. − 7. 10. 
Výstava dětí MŠ a ZŠ  Beňov v budově školy  
u příležitosti hodových oslav  5. − 6. 10. 
Opravená kaple svatého Floriána. 
Vítání občánků a vystoupení dětí ZŠ  Beňov   
 v budově zahrádkářů  10. 11.  od 15.00 

 

6. 
Adventní dílny u zahrádkářů 27. 11. od 16.00  
Vánoční výstava Klubu důchodců, dětí MŠ a ZŠ  
Beňov v budově zahrádkářů  30. 11. a  1. 12. 
Divadelní představení Podhorský penzion 30. 11. 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu u pomníku 
arcibiskupa A. C. Stojana  1. 12. od 17.00 
Vánoční besídka v sokolovně 18. 12. od 17.00 
Vánoční koncert v kostele svatého Františka, 
vystoupení pěveckého sboru Vokál z Přerova  
20. 12. od 18.00. 



Počasí 
 

1. 1. byl slunečný den 5°C, večer –1°C. 2. 1. ráno –
2°C, sněžilo, přes den 1°C, vítr, večer –1°C. Další 3 
dny pršelo, ve dne 6°C. Mrznout začalo 6. 1., sněžilo,  
večer mlha a přes noc se utvořilo náledí. 7. 1. náledí, 
večer –5°C. 8. 1. napadly 3 cm sněhu, ve dne –3°C. 9. 
1. mlha, přes den 0°C. 10. 1. sněžilo, silný vítr, přes den 
2°C. 11. 1. sněžilo, přes den –3°C. 12. 1. slunečno, přes 

den –1°C, večer –7°C. 13. 1. 
sněžilo, přes den –4°C, večer –
6°C. 14. 1. napadlo 0 cm 
sněhu, přes den –4°C.  
Další 3 dny inverze, ve dne 
1°C, v noci mráz do –5°C. 18. 

1. silný vítr, ve dne –5°C, sněžilo, 19. 1. stále vítr, celý 
den mráz i další den, večer bylo náledí. 21. 1. zesílilo 
náledí, pršelo a mrzlo. 22. 1. ráno –7°C, zataženo, 
náledí. 23. 1. ráno –9°C. 24. 1. přes den –1°C, 
odpoledne slunečno, večer –5°C. 25. 1. zataženo, silný 
vítr, celý den mráz, večer –7°C. 26. 1. přes den slunečno, 
−4°C, večer –13°C. 27. 1. zataženo, ve dne –6°C, 
odpoledne 2 cm sněhu. 28. 1. dopoledne 20 cm sněhu, ve 
dne –1°C. 29. 1. dopoledne pršelo, ve dne 2°C. 30. 1. se 
střídal déšť se sluncem, foukalo, ve dne 4°C. Sníh roztál 
a na některých tocích stouply hladiny řek.  



31. 1. slunečno, 8°C. 
1. 2. slunečno, 8°C, 
odpoledne vítr. 2. 2. pršelo, 
ve dne 5°C. 3. 2. teploty 
kolem 0, slunečno, silný 
vítr. 4. 2. odpoledne pršelo, 
5. 2. zataženo, 3°C, odpoledne proměnlivo a silný vítr. 6. 
2. zataženo, večer –2°C. 7. 2. teploty kolem 0, odpoledne 
slunečno a červánky. 8. 2. v noci mráz, slunečno, ve dne 
2°C, opět červánky. 9. 2. v noci –3°C, ve dne zataženo 
1°C. Další 4 dny zataženo, sněžilo, kolem −3°C, 13. 2. 
napadlo 15 cm sněhu. 14. 2. zataženo, kolem 0. 15. a 16. 
2 pršelo, přes den 3°C. 17. 2. slunečno 3°C. 18. 2. 
zataženo, odpoledne 4 cm sněhu. 19. 2. sněžilo, kolem 0, 
vítr. 20. 2. ráno –3°C, sněžilo, ve dne –1°C, odpoledne 
slunečno. 21. 2. ráno –10°C, sněžilo, ve dne –4°C, pak 
slunečno. 22. 2. ráno –6°C, zataženo, odpoledne 10 cm 
sněhu, −3°C, silný vítr, tvořily se návěje. 23. 2. opět 
silný vítr, 15 cm sněhu, kolem 0. 24. 2. pršelo, pak 2°C. 
25. 2. zataženo, 5°C, silný vítr .  26. 2. kolem 1°C, 
odpoledne silný vítr a slunečno. 27. 2. stále vítr, 
slunečno ve dne 5°C. 28. 2. pokračovalo slunečné teplé 
počasí, opět 5°C. 
Březen začal chladně, 2°C a zataženo, vítr. 2. 3. 
slunečno, ve dne 5°C, večer červánky, −1°C. 3. 3. ráno –
3°C, slunečno, ve dne 3°C, vítr. 4. 3. ráno –2°C, 
slunečno, ve dne 6°C. 5. 3. ráno –2°C, slunečno, ve dne 



10°C, silný vítr. 6. 3. ráno 5°C, opět slunečno, foukalo, 
ve dne 12°C. 7. 3. zataženo, vítr, 14°C, večer červánky.  
8. 3. Přes den 5°C, odpoledne pršelo. Další dva dny 
zataženo, přes den 6°C, večer déšť. 11. 3. polojasno, 
3°C, silný vítr, večer –3°C. Další 3 dny kolem 0, 
polojasno, silný vítr, v noci mráz do –5°C. 15. 3 
slunečno, sněžilo, večer červánky a –6°C. Další 2 dny 
ráno –10°C, přes den slunečno, 2°C.  18. 3. zataženo, 
napadly 4 cm sněhu, kolem 0°C. 19. 3. zataženo, 2°C. 
20. 3. slunečno, 12°C, večer červánky. 21. 3. zataženo, 
silný vítr, 2°C, večer sněžilo. Další 3 dny slunečno, 
silný vítr, silný mráz až –10°C. 25. a 26. 3. zataženo, 
vítr, přes den 0°C. 27. 3. ráno sníh, slunečno, ve dne 
2°C. Další 3 dny polojasno, kolem 0°C. 31. 3. − 1. 4. 
bylyVelikonoce,  ráno 10 cm sněhu, silný vítr, večer opět 
sníh. Děti  jezdily na saních či se koulovaly, u Polášků 
nazdobili vánoční stromek. 
Na Dolnici si Tomášek 
Řezníček postavil 
sněhuláka a ve dvoře 
obecního úřadu postavili 
Kubíčkovi králíka. 
Fotopříloha 2013/2.Na Velikonoční pondělí počasí 
přineslo zvrat, někde bylo na sluníčku až 25°C.  
V dubnu první 2 dny slunečno, 5°C, zbytek týdne 
zataženo, kolem 0°C. 8. 4. poslední mráz –3°C. Další 
dva týdny slunečno, pozvolna oteplování až na 25°C. 



Ochlazení až 19. 4. na 13°C, pršelo. Zbytek měsíce 
opět slunečno, až 28°C. Chladněji 28. 4. slunečno, silný 
vítr, ale jen 14°C.  
V květnu 13 dní pršelo, 2. a 22. 5. 
bouřky. Teploty do 25°C, od 21. 5. 
chladněji, 11 − 21°C.  
V červnu pokračovalo deštivé počasí, 
přes den kolem 15°C. Oteplení od 7. do 9. 6. na 27°C. 

10. 6. pršelo, odpoledne bouřka, 
další den ještě pršelo, 14°C. Od 
12. 6. slunečno, 21 až 27°C. Od 
17. do 21. 6. slunečno, až 32°C. 
18. 6. večer bouřka, padaly kroupy. 

22. 6. ráno bouřka, přes den 25°C. 23. 6. slunečno, 
26°C, večer duha, bouřka s deštěm. Další 3 dny pršelo, 
12°C. 27. až 29. 6. slunečno, do 25°C. 30. 6. pršelo, 
14°C, večer červánky.  
V červenci příjemné letní počasí, slunečno, první týden 
kolem 28°C. 5. 7. odpoledne pršelo. 11. až 13. 7. vždy 
ráno pršelo, přes den 23 až 28°C, foukal vítr. 15. 7. ráno 

déšť, slunečno, ale jen 23°C. 
Od 16. 7. oteplování až na 
35°C, stále slunečno, večer 
často červánky. Jen 30. 7. ráno 
pršelo, přes den 26°C, 31. 7. 

opět slunečno.  



V srpnu pokračovalo horké léto, 4. 8 večer bouřka 
s deštěm. Od 5. do 8.8. opět teploty nad 30°C, večer 
červánky. 9. 8. silný vítr, večer bouřka s deštěm. 10. 8. 
zataženo, 17°C. 11. 8. ráno mlha, odpoledne se 
vyjasnilo, 26°C, večer červánky. Od 12. 8. slunečno, 22 
až 30°C. 19. 8. večer dvě bouřky. Od 20. 8. ochlazení, 
18°C, večer pršelo. 21. 8. zataženo, 19°C, večer 
červánky. 22. 8. ráno mlha, odpoledne slunečno, 23°C. 
Další 2 dny ráno zataženo, 
odpoledne jasno, 24°C. 25. a  
26. 8. pršelo, 16°C. 27. 8. 
zataženo, odpoledne 
mrholilo. 28. a 29. 8. pršelo, 
22°C. Poslední dva dny 
slunečno, 24°C , večer červánky.  
1. 9. pršelo, 18°C. 2. 9. slunečno, 17°C. 3. 9. ráno 
pršelo, pak se vyjasnilo na 23°C. od 4. do 8. 9. slunečno, 
23 až 27°C. 9. 98. zataženo, vítr 15°C. 10. 9. ráno 
mlha, zataženo,  odpoledne slunečno, 
22°C. 11. 9. pršelo, 17°C. 12. 9. ráno 
zataženo, odpoledne slunečno 17°C. 
Dalších 5  dnů pršelo, 10 až 18°C. 18. 
9. vítr, pršelo až večer. 19. 9. odpoledne 
slunečno, 12°C. Další dva dny 13°C. 
pršelo večer. Od 22. 9. slunečno, 
16°C. 26. 9. ráno pršelo, odpoledne 
polojasno, večer červánky. Do konce 



září slunečno, 15 až 18°C.  
V říjnu nadále slunečno, silný vítr, 10 až 
16°C. 4. 10. první mráz –3°C. 6. 10. 
zataženo, 12°C. Další dva dny slunečno, 
18°C, večer červánky. 9. 10. pršelo, 
13°C. Další 2 dny opět večer pršelo, 
16°C. 13. a 14. 10. polojasno, 14°C. Od 

15. 10 zataženo, 10 až 13 °C, večer červánky. Od 19. 10 
slunečno, 15 až 21°C. 24. 10. ráno d´šť, pak slunečno 
16°C. 25. 10 ráno mlha, pak se 
vyjasnilo na 18°C, stejně i další 
2 dny. 28. 10. silný vítr, 
zataženo, 19°C. 29. 10. 
odpoledne přeháňka, 13°C. 
Poslední 2 dny ráno zataženo, 
11°C, večer červánky.  
1. 11. slunečno, 12°C. Dalších 6 dní pršelo, 9 až 12°C. 
8. 11. odpoledne slunečno, 15°C. 9. 11. odpoledne 
pršelo, 10°C. 10. 11. ráno mlha, pak slunečno, 12°C. 
11. 11. zataženo, vítr, 7°C. 12. 11. odpoledne slunečno, 
4°C. Dále se střídaly zatažené a slunečné dny do 9°C. 

16. 11. ráno mlha, odpoledne 
slunečno, 6°C. 17. 11. inverze, 
3°C. 18. 11. zataženo, vítr 8°C, 
odpoledne polojasno. 19. 11. 
odpoledne slunečno, 8°C. 
Další 2 dny pršelo, 7°C. 22. 



11. ráno mlha, pak se vyjasnilo, 7°C. Další 2 dny 
zataženo, 6°C. 25. 11. první sníh, silný vítr, 2°C, večer 
–1°C. Do konce měsíce zataženo, 1 až 4°C, slunečno 
odpoledne 27. a 30. 11.  
1. 12. zataženo, 3°C. Další 3 dny slunečno, 0 až 5°C, 
v noci mráz. 5. 12. začalo foukat, 3°C, večer pršelo. 6. 
12. zataženo, orkán Xaver, 4°C, večer sněžilo, 0°C. 7. 
12. stále foukalo, polojasno, odpoledne napadly 2 cm 
sněhu, 1°C. 8. 12. zataženo, 1°C. 9. 12. pršelo, 3°C. 
10. 12. slunečno, 3°C. 11. 12. zataženo, 3°C. Další 3 
dny mrholilo, 2°C. Od 14. 12. inverze, 3°C. 16. 12. 
slunečno, 3°C. Další 4 dny zataženo, vítr, kolem 0°C. 
21. 12. inverze, odpoledne se vyjasnilo, 1°C. 22. 12. 
zataženo, 3°C, vítr. 23. 12. slunečno, 3°C, večer 
červánky. 24. 12. zataženo, silný vítr, 10°C, odpoledne 
polojasno. 25. 12. opět silný vítr 110 km/h, polojasno, 
10°C, večer červánky. 26. 12. stále foukalo, zataženo, 
10°C. 27. 12. zataženo, 5°C , odpoledne polojasno. 28. 
12. slunečno, vítr, 9°C, tyto 3 dny vždy večer červánky. 
29. 12. zataženo, vítr, 5°C. 30. 12. slunečno, 7°C, večer 
červánky. Na Silvestra ráno náledí, přes den 4°C, večer 
pršelo, 2°C. 
 



2013/1

19. 1. od  9.00 Zabíjačkové hody v sokolovně.

   5. 1.  Tříkrálová sbírka.

 9. 3. Rodinné soutěžení s pohádkovými bytostmi, DSi. 
 

25. - 26. 1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

   24. 3.  Chození děvčat s májkou.  

 2. 2. od 10.00 Vodění medvěda. 

24. 2. od 14.00 Šibřinky v sokolovně, T. J. Sokol Beňov.  



2013/2

  23. 3. od 14.00 Vyhodnocení Beňovského slivkoštu u zahrádkářů, výstava spojená s ochutnávkou vzorků.

 30. 4. od 17.00 Pálení čarodějnic u hřiště nad tribunou, pořádal SDH  Beňov. 

        2. 3. od 16.00  Účastníci hodnocení vzorků 
Beňovského slivkoštu 2013 – komise u zahrádkářů. 

      10. 5. od 14.00  Míle pro mámu v Michalově v Přerově. 4. 5. Hodové oslavy v Prusích. 

31. 3. Velikonoce. 



2013/3

   1. 6. od 14.00  Dětský 
    den za sokolovnou. 21. 6. od 20.00  Noční hasičské závody na hřišti v Beňově. 

24. 5. od 15.00   Koncert u příležitosti 162. výročí narození arc. A. C. Stojana v kostele   
                                                                                                          sv. Františka z Assisi.  

 18. 5. od 14.00 Hasičská okrsková soutěž na hřišti v Beňově. 

 29. 6. od 14.00 Beňovské poklady, Dsi Beňov. 

 4. 5. Budování nové cesty u Prus.    4. 5. od 19.00 Lampiónový průvod a táborák.



2013/4

  7. - 8. 9. Dožínkový průvod v Polsku  Tarnowskie Góry – Gwarki.

 21. 9. od 10.00 Vaření gulášů, SDH  Beňov.

  1. 9. od 14.00 Pohádkový les na Kocandě, Dsi Beňov.  

       

14. 9. od 14.00  Beňovské malování u zahrádkářů, soutěže, cirkus a vystoupení kouzelníka. 

 21. 9. od 14.00 - 10. Setkání obcí Mikoregionu Moštěnka  v Dřevohosticích. 

20. 7. od 14.00 Pivní slavnosti za sokolovnou. 



2013/5

   5. - 7. 10. Výstava Plody podzimu 2013 u zahrádkářů.

  10. 11.  od 15.00  Vítání občánků a vystoupení dětí  ZŠ  Beňov v budově zahrádkářů. 

  5. - 6. 10. Výstava dětí MŠ a  ZŠ  Beňov v budově školy.  

  5. 10. Hodové oslavy za sokolovnou.  

 Opravená kaple sv. Floriána.

 



2013/6   30. 11. a  1. 12. Vánoční výstava Klubu důchodců,  dětí MŠ a ZŠ  Beňov v budově zahrádkářů.  

 1. 12. od 17.00 Rozsvícení vánočního stromu u pomníku arc. A. C. Stojana.  

   30. 11. Divadelní představení Podhorský penzion v sokolovně. 

 27. 11. od 16.00  Adventní dílny. 

18. 12.  od  17.00 Vánoční besídka dětí MŠ a ZŠ  Beňov v sokolovně.  

20. 12. od 18.00 Vánoční koncert, 
vystoupení pěveckého sboru Vokál   
 z Přerova v kostele sv. Františka. 


	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1

